医 感 第 6 7 6 号

令和８年２月６日

各 保 健 所 長 様

感染症対策課長

令和７年度 エイズ医療関係者研修会（中部地域）の開催について

日頃、本県のエイズ診療体制の推進に御理解、御協力いただき、厚くお礼申し上げます。

さて、県では、ＨＩＶ診療や陽性者に関する正しい知識の獲得を促し、ＨＩＶ診療にあ

たる人材の育成を図ることを目的として、下記のとおり研修を開催いたしますので、職員

の出席に御配慮いただくとともに、貴署管内医師会非加入医療機関への周知をお願いいた

します。

なお、東部地域においては令和７年 12 月に開催済みであり、西部地域においては年度内

に別途開催予定であることを申し添えます。

記

１ 日時・方式

・令和８年３月 12 日（木） 午後７時～午後８時

・静岡市立静岡病院西館 12 階講堂での対面開催及び Zoom によるオンライン開催

２ 内容

（１）静岡県感染症対策課 「エイズ予防配備薬についての説明」

（２）浜松医療センター薬剤科山崎郁真様

「当院における HIV 患者層と持効性注射剤の導入状況

～導入経験から、持効性注射剤の現場の疑問に答えます～」

３ 申込方法

（１）現地会場（静岡市立静岡病院）での参加を御希望の場合

・「参加申込書」を、メール又は FAX で担当あて御提出ください。

・提出期限：令和８年２月 24 日（火）

（２）オンライン（Zoom）での参加を御希望の場合

・QR コードからお申込みください。

・申込期限：令和８年３月４日（水）

（３）申込み・問合せ先（委託先）

地方独立行政法人静岡市立静岡病院 総務課

メール：oide7171@shizuokahospital.jp、 FAX 054-253-3155

電話 054-253-3125（内線 3127）

４ 添付資料

・開催案内チラシ

・参加申込書

担当 感 染 症 対 策 班

電話 0 5 5 - 9 2 8 - 7 2 7 1

ＱＲコード